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1.  Inledning 
Denna rapport syftar till att ge en översikt över de insatser som AI Sweden:s södra nod 
genomfört under perioden 2022–2024 samt en redovisning av de uppnådda resultaten. 
Genom att belysa strategiska initiativ och konkreta projekt illustreras den inverkan som 
noden har haft på AI-ekosystemet i Skåne.  

Rapporten inleds med bakgrund och syfte med den södra nodens arbete och följs av en 
redogörelse av specifika projekt och initiativ samt de effekter som åstadkommits under 
perioden. 
 

1.1 Bakgrund  

AI Sweden är Sveriges nationella center för artificiell intelligens, med syfte att accelerera 
tillämpningen av artificiell intelligens i Sverige. För att bäst stödja och vara nära de 
regionala ekosystemen är arbetet med AI Sweden organiserat enligt regionala noder 
runtom i Sverige. Noderna är knutna till regionala värdorganisationer.  
 
I Skåne drivs arbetet genom den södra noden, som organiserar arbetet i södra Sverige och 
därmed stärker AI-ekosystemet i Skåne och bidrar till att skånska behov representeras och 
prioriteras på nationell nivå. Genom att samarbeta över landskapsgränser kan vi både 
bidra till och dra nytta av redan upparbetade nationella insatser, vilket sänker tröskeln för 
implementering av AI i Skåne.  
 
Under 2022–2024 har tjugo partners anslutit sig till AI Swedens södra nod: Region Skåne, 
Lunds kommun, Malmö stad, Helsingborgs stad, Skogstyrelsen, Öresundskraft, CGI, 
Neodev, Gimic, Sentian, SIB Solution, Lightbringer, Oxide AI, CarbonZero AB, Stakater AB, 
Linnéuniversitetet, Sveriges Lantbruksuniversitet, Lunds universitet, Malmö universitet, och 
Blekinge tekniska högskola.  
 
Innovation Skåne är värdorganisation för AI Swedens södra nod sedan 2022.  

  

2.  Målsättningar, resultat, och specifika insatser 
AI Swedens södra nod har under perioden 2022–2024 arbetat mot sex huvudsakliga mål: 

1. Öka insikten om möjligheterna med AI 
2. Öka tillämpningen av AI 
3. Öka tillgången till AI-kompetens 
4. Öka tillgången till labbmiljöer 
5. Öka samarbetet och innovationspartnerskap inom AI och digitalisering 
6. Få fler nationella uppdrag till skånska aktörer 



 

 

I detta avsnitt redogörs för varje målsättning, de specifika insatser som gjorts för att uppnå 
dessa mål, samt de resultat och effekter som har uppnåtts. 

  

2.1 Mål: Öka insikten om möjligheterna med AI 

Att öka insikten om AI:s möjligheter är avgörande för att fler organisationer ska börja 
använda och dra nytta av AI-teknologier. Många aktörer, särskilt inom den offentliga 
sektorn, har begränsad kunskap om hur AI kan implementeras och vilka fördelar det kan 
medföra.  

För att det skånska ekosystemet ska bibehålla sin konkurrenskraft är det nödvändigt att 
öka förståelsen för AI inom både offentlig sektor och näringsliv. Aktörer i Skåne behöver få 
en förståelse för att AI innebär en nödvändig transformation som Skåne inte har råd att 
vara utan. Målet är att så många skånska aktörer som möjligt ska påbörja sin AI-resa. 
  
 

2.1.1 Uppnådd effekt 
Genom flera olika utbildningsinsatser har den södra noden bidragit till att höja 
kunskapsnivån inom AI för både offentlig och privat sektor i Skåne. Totalt har över 2500 
personer höjt sin AI-kompetens genom utbildningar, studiecirklar och kunskapshöjande 
webinarier. Det breda deltagandet indikerar ett stort intresse och engagemang för AI-
utvecklingen i vår region. Detta stora intresse och behov kommer vi att möta med fler 
kompetenshöjande insatser framöver. 

  

2.1.2 Insatser och resultat 

Under perioden 2022–2024 har den södra noden fokuserat på utbildnings- och 
kunskapshöjande initiativ för att öka förståelsen för hur AI kan skapa värde och inspirera 
till AI-tillämpning. Insatserna har varit breda, då vi ser behov av insatser i många former i 
alla sektorer. 

• Utbildning: "Starta din AI-resa" 
 Under perioden har vi faciliterat fyra studiecirklar baserat på utbildningen “Starta 
din AI-resa" som är en grundläggande kurs om AI utvecklad av AI Sweden. 100 
anställda i Region Skåne, Lunds kommun, Helsingborgs stad, Malmö stad, och 
Öresundskraft har genomfört utbildningen. 

  
• Utbildning: Generativ AI 

 Under 2023 tog vi fram en kurs om generativ AI. Utbildningen kommer att bli en 



 

del av en nationell insats från AI Sweden, och erbjudas i ett format likt ”Starta din 
AI-resa”. Planen är att resurser från den södra noden i samverkan med AI Swedens 
nationella AI Adoption-team driver arbetet. 60 medarbetare i Innovation Skåne, 
Region Skåne, Lunds kommun, Malmö stad, Helsingborgs stad, Höörs kommun, 
Vellinge kommun, och Skurups kommun har genomfört utbildningen. 
  

• Utbildning: Kickstart AI 2.0 – introduktion till AI för skånska företagare 
Som en del av det större projektet Kickstart AI har den södra noden ansvar för 
utbildning, kartläggning, och workshops tillsammans med Almi Skåne och regionala 
AI-konsulter. I Kickstart höjs förståelsen för AI bland små och medelstora företag i 
Skåne. Företagen får möjlighet att identifiera möjliga AI-tillämpningar i sina 
processer, och hitta ekonomiskt stöd för att förverkliga dessa. Ambitionen med 
insatsen att nå ut till 1000 skånska bolag under 2024/2025. I november 2024 har 
över 500 små och medelstora bolag genomfört utbildning, och 40 bolag har 
deltagit i efterföljande workshops där de har fått identifiera möjligheter tillsammans 
med oss. 
  
 

• Kunskapshöjande webinarier 
Under perioden har vi etablerat en webinarserie tillsammans med CGI som syftar 
till att höja kunskapsnivån inom specifika områden relaterade till AI, så som 
ansvarsfull AI, AI och cybersäkerhet, och AI och hållbarhet. Webinarierna erbjuds 
fritt till skånskt näringsliv och offentlig sektor. 1900 deltagare från privat och 
offentlig sektor har deltagit på två kunskapshöjande webinars.  

  

2.2 Mål: Öka tillämpningen av AI 

Att öka tillämpningen av AI innebär att fler organisationer börjar integrera AI-lösningar i 
sina verksamheter. Detta kräver att organisationerna har en tydlig bild av sina nuvarande 
AI-förmågor, vad som behövs för att utveckla dem, och hur framtida tjänster och produkter 
ska kravställas. Därför har södra noden fokuserat på att genomföra AI-mognadsmätningar, 
möjlighetskartläggningar, och att erbjuda stöd i utvecklingen av AI-strategier. 

2.2.1 Uppnådd effekt 

Insatserna under 2.2 har gett organisationer verktyg, strategier och kontakter de behöver 
för att faktiskt börja tillämpa AI i sina verksamheter – detta genom att erbjuda löpande 
stöd i att gå från strategi till faktisk tillämpning. Konkreta effekter av insatserna under 
detta mål är till exempel Region Skånes AI-strategi, som är ett direkt resultat av en 
genomförd AI-mognadsmätning. En annan är när vi tillsammans med en grupp skånska 
kommuner tog fram riktlinjer för användning av generativ AI, något som flera kommuner 
sedan byggt vidare på. 



 

2.2.2 Insatser 

• AI-mognadsmätningar 
En AI-mognadsmätning (AI Maturity Assessment) är en process som är utformad 
för att hjälpa organisationer att utvärdera sina nuvarande AI-förmågor, identifiera 
luckor och förbättringspotential samt utveckla en strategi för att främja 
organisationens AI-resa. Under perioden 2022–2024 har Region Skåne genomfört 
en AI-mognadsmätning, där både nationella och regionala personella resurser varit 
inblandade. Resultatet visade att Region Skåne hade en generellt låg AI-
mognadsnivå: en samlad AI-vision eller ambition saknades, vilket också blev ett 
tydligt nästa steg. Under perioden har vi därför gett stöd till framtagandet av den 
AI-strategi för regionen som klubbades i oktober 2024.  
 
Under 2024 har intresset för mognadsmätningar ökat, till stor del tack vare ökad 
kapacitet i teamet och att vi nu har en person i den södra noden som är certifierad 
att utföra mognadsmätningar. I skrivande stund planeras ytterligare 
mognadsmätningar i Helsingborgs stad, Öresundskraft, Lomma kommun och 
Neodev. Genom mognadsmätningar har organisationer fått bättre förståelse för 
sina nuvarande AI-förmågor och utvecklingsbehov, vilket underlättar en mer 
strukturerad och effektiv implementering av AI. 
  
 

• Roadmap för AI-insatser 
 En av de viktigaste insatserna för våra partners är att de får en aktiv kontaktperson 
(sk partner manager) in i AI Sweden som tillsammans med partnerorganisationen 
vägleder arbetet framåt för att höja organisationens mottaglighet att implementera 
AI och få konkret nytta av tekniken. Vi gör tillsammans med vår partner en 
roadmap/tidsplan med de aktiviteter som respektive organisation behöver och så 
arbetar vi med att förflytta organisationen framåt steg för steg. Under 2022–2024 
har vi gjort detta i olika omfattning med våra respektive partners.  
 
 

• Kartläggning av möjligheterna med AI för små- och medelstora företag 
Under perioden har den södra noden genomfört workshops för kartläggning av 
möjligheter med AI för små- och medelstora bolag, inom ramen för Kickstart AI. 
Workshopens syfte är att identifiera och prioritera AI-användningsfall. Målgruppen 
för denna workshop är organisationer som är intresserade av AI men som inte har 
börjat systematiskt implementera AI. I skrivande stund har 40 bolag deltagit i 
workshops, med en ambition om 100 deltagande företag innan juni 2025. 
  
 



 

• Open Pitch Day 
Under våren 2024 hjälpte vi Lunds kommun, Malmö stad, och Helsingborgs stad i 
arbetet med eventet Open Pitch Day – ett öppet event där 16 SME:er fick pitcha 
sina AI-lösningar mot kommuner och uttryckta kommunala behov. Eventet samlade 
över 100 deltagare. 
  
 

• Riktlinjer för användning av generativ AI i skånska kommuner  
Genom löpande dialoger och workshops med skånska kommuner har vi identifierat 
ett återkommande behov: stöd i att hantera användningen av generativ AI i 
kommunal verksamhet. Som svar på detta initierade vi under 2024 ett samarbete 
med sex skånska kommuner (Malmö, Lund, Helsingborg, Höör, Skurup och 
Vellinge) för att ta fram gemensamma riktlinjer kring användning av generativ AI. 
Riktlinjerna bygger på erfarenheter från kommuner runt om i Sverige (Lund, 
Kungsbacka, Jönköping, Helsingborg, Höör och Uddevalla med flera) och är 
utformat för att komplettera kommunernas befintliga policyarbete kring 
informationssäkerhet och digitalisering. Med ansatsen att vara "80% klart" kan varje 
kommun enkelt anpassa materialet efter lokala förutsättningar.  
 
I april 2024 färdigställdes riktlinjerna i ett dokument med rekommendationer som 
sedan bearbetats av AI-rådet och blivit en nationell resurs som är fritt tillgängligt i 
Kommunsverige. Detta exemplifierar hur vi genom att agera på regionala behov kan 
skapa värde för hela Sverige, i linje med AI Swedens princip "Invest together, share 
with many". 
  
 

2.3 Öka tillgången till AI-kompetens 

För att möta den ökande efterfrågan på AI-lösningar behövs en kvalificerad arbetskraft 
med spetskompetens inom AI. Därför har vi under perioden jobbat med AI Swedens 
talangprogram i syfte att attrahera, utbilda och behålla AI-talanger i Skåne – för att 
säkerställa en långsiktig kompetensförsörjning inom AI och skapa regional tillväxt. 

2.3.1 Uppnådd effekt 

Under perioden 2022–2024 har den södra noden varit värd för åtta talanger som skapat 
konkret nytta hos våra partnerorganisationer i Skåne, bland annat CarbonZero AB, Region 
Skåne, och Linnéuniversitetet, vilket har stärkt regionens AI-kompetensförsörjning. 

I Region Skåne har arbetet med talangprogram bland annat lett till utvecklingen av AI-
modeller för att förutse vårdtiden för patienter på intensivvårdsavdelningen i Lund, med 
resultat med en träffsäkerhet på 75%. Det har också utvecklats en AI-modell som kan 



 

förutse när patienter riskerar att hamna i chock, vilket har hjälpt vårdpersonal att agera 
proaktivt snarare än reaktivt. 

2.3.2 Insatser 
 

• Young Talents 
Under hösten 2023 valde vi att lägga delar av vår finansiering, totalt 120 000 SEK, 
på fyra nyexaminerade gymnasieelever från AI Swedens talangprogram “Young 
Talents”. Under ett halvår fick talangerna en grundläggande utbildning i 
programmering från AI Sweden samtidigt som de parallellt fick följa nodens arbete, 
vilket har skapat nya karriärmöjligheter för unga talanger inom AI. Under våren 
2024 fick två av våra talanger jobba hos en av våra företagspartners, CarbonZero 
AB, där de fick arbeta med att programmera vektordatabaser och stötta företaget i 
direkta utmaningar från näringslivet. 
  
 

• Eye for AI 
Under 2024–2025 är den södra noden den enda av AI Swedens noder som deltar i 
Eye for AI, ett talangprogram som matchar nyexaminerade studenter med AI-
expertis med organisationer som vill stärka sin AI-kompetens. I talangprogrammet 
roterar talanger mellan olika partners för att maximera både kunskapsöverföring 
och effekt. Under 2024–2025 är noden värd för totalt fyra talanger på master- och 
postdocnivå, som parvis är utplacerade hos Region Skåne och Linnéuniversitetet i 
nio månader vardera. 
  
Under den första rotationen av programmet har talangerna arbetat med projekt 
inom hälso- och sjukvård, miljöövervakning och patientsäkerhet och tagit fram AI-
modeller för att i Region Skåne förutse vårdtiden för intensivvårdspatienter och 
förutse när patienter går in i chocktillstånd och på Linnéuniversitetet upptäcka 
allvarliga ögoninfektionstillstånd i tidiga skeden, analysera flygdata för att hjälpa till 
att bättre hantera skogar och bidra till att mildra klimatförändringar, och bättre 
förutse biverkningar av läkemedel baserat på data från 280 000 patienter. 

  

2.4 Öka tillgången till labbmiljöer 

Tillgång till avancerade labbmiljöer är nödvändigt för att kunna utveckla och testa AI-
lösningar i en verklig miljö. National City Lab i Helsingborg är ett exempel på en sådan 
satsning som ger kommuner och andra aktörer möjlighet att arbeta med AI på ett konkret 
sätt. Denna satsning har gett kommuner och andra offentliga aktörer en plats för att 
utforska och utveckla AI-lösningar för lokala behov. 



 

2.4.1 Uppnådd effekt 

Under perioden 2022–2024 har Sveriges första AI-labb för kommunala data och 
utmaningar, National City Lab, etablerats. Detta har lett till att kommuner nu har en fysisk 
plats där de kan utforska och utveckla AI-lösningar anpassade för sina specifika behov. 
Dessutom har skånska partnerorganisationer fått tillgång till AI-labb i de andra noderna för 
AI Sweden, vilket ytterligare breddar möjligheterna för praktisk AI-utveckling i Skåne. 

2.4.2 Insatser 

• National City Lab 
Under perioden 2022–2024 har National City Lab etablerats. National City Lab är 
Sveriges första AI-labb för kommunala data och utmaningar, och finns belägen i 
Helsingborg. Helsingborgs stad har bekostat lokalytan och AI Sweden har med 
nationell budget och hjälp från partnerskapet bekostat hård- och mjukvara. Drift 
och aktiviteter kopplade till labbet har delats i budget mellan den södra noden och 
den nationella budgeten för AI Sweden. Efter en etableringsperiod är labbet nu 
verksamt med en handfull pågående projekt.  
 
Utöver den fysiska etableringen av National City Lab har vi hållit tre event som har 
haft fokus på att diskutera AI-utmaningar som kan utforskas i labbet, med deltagare 
från Lunds kommun, Malmö stad, och Helsingborgs stad samt näringslivsaktörer. 
  
 

• Tillgång till övriga labb 
Utöver National City Lab finns ett flertal olika labb som AI Sweden har byggt upp, 
vilka också är tillgängliga för skånska partnerorganisationer.  

  

2.5 Ökat samarbete och innovationspartnerskap inom AI och digitalisering 

Samarbeten och partnerskap är avgörande för att driva AI-utveckling framåt. Genom att 
sprida och skapa nätverk och plattformar för kunskapsutbyte kan AI Swedens södra nod 
främja innovation och stärka det regionala ekosystemet. 

2.5.1 Uppnådd effekt 

Under 2022–2024 har vi skapat flera samarbetsplattformar för AI i regionen. Bland annat 
har vi startat upp ett AI-nätverk för skånska kommuner, satt ihop en styrgrupp för AI i 
Skåne, och etablerat konceptet AI Rendezvous, ett fysiskt mingelevent för skånska aktörer 
som jobbar med- och/eller har ett intresse för AI. De etablerade samarbetsplattformarna 
exemplifierar hur lokalt samarbete kan skapa värde för hela Sverige enligt principen 



 

"Invest together, share with many".  
 

2.5.2 Insatser 

• AI-nätverket för skånska kommuner 
Under 2023 formade den södra noden en programgrupp bestående av våra tre 
partnerkommuner, Lund, Malmö och Helsingborg, samt tre mindre skånska 
kommuner som i dagsläget inte ingår i AI Swedens partnerskap: Höör, Vellinge, och 
Skurup. AI-nätverket är en plattform för kommunerna att samlas kring 
gemensamma utmaningar, och för noden att få en inblick i de kommunala 
utmaningarna relaterade till AI – som vi sedan kan agera på. En konkret leverans 
under 2024 har till exempel varit framtagandet av gemensamma riktlinjer för 
användning av generativ AI i kommuner, som beskrivs under 2.2.2. 
  

• AI Rendezvous 
Under hösten 2023 lanserade den södra noden konceptet AI Rendezvous, ett 
fysiskt mingelevent för skånska aktörer som jobbar med- och/eller har ett intresse 
för AI. AI Rendezvous är en plattform att träffas, diskutera, och dela med sig av 
både lärdomar och goda exempel, med stort fokus på mingel och att knyta nya 
kontakter. Vår första Rendezvous i november 2023 har bland annat lett till en 
ansökan hos Vinnova för två aktörer som träffades på vårt event. Under perioden 
2022–2024 har vi haft tre event med 136 personer deltagande.  
 
Under varje AI Rendezvous utgår vi från konkreta case relaterade till AI – som då 
blir tillfällen för våra partners att lyfta och dela med sig av sina use case. Talare på 
våra event har varit partners som Lunds kommun, Malmö stad, Helsingborgs stad, 
Neodev, Sensative, CGI, och Region Skåne. Även potentiella partners har fått tillfälle 
att berätta om sina case, som Nordaxon, Oxide AI, Tomelilla kommun, och Höörs 
kommun. 
  
 

• AI Skåne 
AI Skåne är en styrgrupp för pågående AI-insatser och behov av dylika i Skåne, och 
samordnas av Innovation Skåne. Styrgruppen består av personer från Axis, Sentian, 
Lunds kommun, Helsingborgs stad, Malmö stad, Malmö Universitet, Lunds 
universitet, Region Skåne och Innovation Skåne. 
  
 

• My AI 
My AI (my.ai.se) är en kunskapsdelande plattform byggd av AI Sweden som samlar 
material, utbildningar, use case, och kunskap kring AI i Sverige. Det är en plattform 



 

från AI Sweden där skånska aktörer både syns genom profiler och användningsfall, 
och tar del av material för att stärka sig inom AI. I skrivande stund är över 12 682 
användare kopplade till my.ai.se. 
  
 

2.6 Fler nationella uppdrag till skånska aktörer 
Genom att aktivt informera och engagera lokala aktörer i nationella satsningar kan AI 
Swedens södra nod bidra till att fler skånska aktörer får möjlighet att delta i och dra nytta 
av nationella AI-initiativ, samtidigt som det säkerställer att skånska behov och inflytande 
representeras på nationellt plan. 

2.6.1 Uppnådd effekt 
Under perioden har skånska aktörer stärkt sin närvaro och inflytande i nationella AI-
initiativ genom flera strategiska positioner och samarbeten. Lunds kommun och Malmö 
stad har säkrat Vinnova-finansiering genom deltagande i den nationella Kraftsamlingen, 
och Helsingborgs stad har en representant i det nationella AI-rådet för kommuner.  

Region Skåne bidrar aktivt i utvecklingen av en nationell digital assistent för offentlig 
sektor, vilket ger möjlighet att påverka och forma framtidens digitala tjänster utifrån 
regionala behov och erfarenheter.  

Södra nodens inflytande har även stärkts genom representation i AI Swedens styrelse.  

I de nationella AI-nätverken har regionen etablerat en stark närvaro med fem skånska 
företag i start-up-nätverket, tre kommuner och regionen i nätverket för offentlig sektor, och 
Lunds universitet i Legal Expert Group. Detta breda deltagande säkerställer att skånska 
perspektiv och intressen beaktas i nationella satsningar samtidigt som det ger regionala 
aktörer tillgång till värdefulla resurser och samarbetsmöjligheter på nationell nivå. 

  

2.6.2 Insatser 

• Kraftsamlingen och AI-rådet 
Under de senaste tre åren har AI Sweden drivit en satsning riktad mot 
kommuner och civilsamhälle. Den södra noden har kontinuerligt informerat 
skånska aktörer om möjligheter med att ta del av denna satsning, vilket har lett 
till att Lunds kommun och Malmö stad har deltagit i Kraftsamlingen i projekt 
finansierade av Vinnova. Satsningen har även skapat ett nationellt AI-råd för 
kommuner, där Helsingborgs stad har en person representerad. 
 

• AI Swedens styrelse 
AI Sweden har en styrgrupp som benämns “AI Swedens styrelse”. Under 
perioden har den södra noden kontinuerligt haft representation i styrelsen, med 



 

en styrelseledamot från Neodev under 2022–2023 och en styrelseledamot från 
nodens värdorganisation, Innovation Skåne, under 2022–2024.  
 

• Digital assistent för offentlig sektor 
Region Skåne är en del i det nationella arbete kring framtagandet av en 
gemensam digital assistent för offentlig sektor, som leds av AI Sweden. Under 
hösten 2024 har den södra noden bidragit med kommunikationsinsatser och 
samordning i Region Skånes utlysning ”SveaGPT för skånska kommuner” med 
Kävlinge, Burlöv, Svedala, Staffanstorp, Malmö, Trelleborg, och Höganäs som 
sökande. 
  

• Deltagande i nationella nätverk 
Alla AI Swedens partners har tillgång till de olika AI-nätverk som finns inom 
organisationen. Skåne representeras bland annat i Nätverket för start-ups som 
har fem skånska representanter, Nätverket för offentlig sektor där Lund, Malmö, 
Region Skåne, och Helsingborg deltar, och Legal Expert Group där Lunds 
universitet deltar. 
  

3.  Sammanfattning 
Under 2022–2024 har den södra nodens närvaro progressivt ökat, både i det skånska och 
nationella AI-ekosystemet. Noden har i skrivande stund ett rörelsemoment, med ett 
kärnteam med kunskap, driv, och etablerade kontakter, en viktig plats i AI Sweden 
nationellt. Vi arbetar med etablerade format och koncept som bygger på lärdomar och 
tidigare praxis. 

AI Sweden har under perioden växt till ca 80 medarbetare och 147 anslutna 
partnerorganisationer runtom i landet. Samarbetet inom AI Sweden präglas av en kultur 
som uppmuntrar generositet och öppenhet, också internt. Detta har underlättat ett 
effektivt och givande samarbete över landskapsgränserna, där vi genom att jobba 
tillsammans kan dra nytta av redan upparbetade insatser, vilket innebär en snabbare 
process för implementering.  

Intresset för AI har fått ett enormt uppsving under perioden som redovisas, inte minst tack 
vare lanseringen av ChatGPT, som endast är en delmängd av vad som är AI. Samtidigt är 
det få organisationer som ser den fulla potentialen och det värde AI kan skapa, samt inser 
vilken organisatorisk transformation som krävs för att kunna dra full nytta av AI.  

Vi befinner oss i en transformativ tid, där AI är och kommer vara del i lösningarna för 
många av de samhällsutmaningar vi står inför, och kommer att vara avgörande för att 
skånska företag ska bevara sin konkurrenskraft.  



 

Under perioden 2022–2024 har AI Swedens södra nod, med Innovation Skåne som 
värdorganisation, framgångsrikt arbetat för att accelerera AI-utvecklingen i Skåne. Genom 
systematiska insatser har noden nått betydande resultat inom sina sex huvudmål: ökad AI-
insikt, tillämpning, kompetens, labbmiljöer, samarbeten och nationella uppdrag. 

Sammanfattade effekter inkluderar: 

• Över 2500 personer har höjt sin AI-kompetens genom utbildningar och webinarier 

• 500+ små och medelstora företagare har genomgått AI-utbildning genom Kickstart 
AI 

• Åtta AI-talanger har placerats hos skånska organisationer, vilket resulterat i 
konkreta AI-lösningar inom bland annat sjukvården 

• Etablering av National City Lab i Helsingborg - Sveriges första AI-labb för 
kommunala utmaningar 

• Framtagande av nationellt använda riktlinjer för generativ AI i kommuner 

• Stärkt regionalt samarbete genom AI-nätverk för skånska kommuner  

• Mötesplats i form av AI Rendezvous och andra evenemang 

• Region Skånes AI-strategi utvecklades som resultat av genomförd AI-
mognadsmätning 

Skåne har fått ett starkare regionalt AI-ekosystem med ökad nationell representation, där 
skånska aktörer nu aktivt bidrar till och drar nytta av nationella AI-satsningar. Perioden har 
präglats av ett växande AI-intresse och etablerade format som bygger på dokumenterade 
lärdomar och praxis. Detta har lagt grunden för Skånes fortsatta konkurrenskraft inom AI-
området. 

 


